
６－１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

(867,114)                   (837,439)                (512,931)          (8,887)               (315,621)                                 (29,675)            

2,100,553                   1,975,023                1,048,662          58,842              25,032              594,018            248,469            125,530            

(1,297,536)                 (1,263,965)              (501,402)                                 (28,193)            (16,800)            (571,524)          (146,047)          (33,571)            

2,029,541                   1,923,926                1,180,853          54,023              28,265              36,120              473,317            151,349            105,615            

(485,634)                   (473,155)                (154,706)                                                                               (218,972)          (99,477)            (12,479)            

1,664,450                   1,597,154                917,352            57,724              14,836              48,500              492,876            65,867              67,296              

(751,235)                   (746,793)                (418,273)                                                                               (328,521)                                 (4,442)              

1,148,781                   1,080,296                764,486            -                     -                     -                     315,810            -                     68,485              

(290,050)                   (282,752)                (268,997)                                                                             (13,755)                                   (7,298)              

1,395,167                1,333,516              1,107,922        -                    -                    -                    225,594           -                    61,651            

                                                             

石川 石川 153,564                     153,564                  84,600              -                     -                     -                     68,964              -                     -                     

                                                             

福井 福井 81,237                       80,877                    80,877              -                     -                     -                     -                     -                     360                  

(53,045)                     (53,045)                  (53,045)            

三重 三重 43,424                       43,424                    630                  -                     -                     -                     42,794              -                     -                     

(52,048)                     (52,048)                  (38,293)            (13,755)            

滋賀 滋賀 93,664                       93,605                    68,039              -                     -                     -                     25,565              -                     59                    

(48,631)                     (48,631)                  (48,631)            

兵庫 兵庫 152,198                     152,198                  121,590            -                     -                     -                     30,608              -                     -                     

(10,675)                     (10,675)                  (10,675)            

和歌山 和歌山 123,503                     123,131                  123,131            -                     -                     -                     -                     -                     372                  

                                                             

鳥取 鳥取 231,860                     227,220                  194,964            -                     -                     -                     32,256              -                     4,640                

                                                             

島根 島根 108,796                     108,796                  104,963            -                     -                     -                     3,833                -                     -                     

                                                             

岡山 岡山 71,400                       71,400                    68,343              -                     -                     -                     3,056                -                     -                     

                                                             

広島北部 広島 59,186                       59,186                    56,595              -                     -                     -                     2,591                -                     -                     

(11,970)                     (11,970)                  (11,970)            

広島 〃 25,850                       25,850                    21,759              -                     -                     -                     4,092                -                     -                     

(7,298)                                                   (7,298)              

本局 大阪 56,707                       487                        487                  -                     -                     -                     -                     -                     56,220              

(24,759)                     (24,759)                  (24,759)                                                                                                                                                      

（京都大阪） 総数 149,989                     149,989                  139,489            -                     -                     -                     10,500              -                     -                     

(24,759)                     (24,759)                  (24,759)            

　 京都 149,989                     149,989                  139,489            -                     -                     -                     10,500              -                     -                     

                                                             

　 大阪 -                              -                           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(24,053)                     (24,053)                  (24,053)            

（奈良） 奈良 43,244                       43,244                    41,909              -                     -                     -                     1,335                -                     -                     

(57,572)                     (57,572)                  (57,572)            

（山口） 山口 546                           546                        546                  -                     -                     -                     -                     -                     -                     

                                                                                                                                                                                                                             

県別再掲 石川 153,564                     153,564                  84,600              -                     -                     -                     68,964              -                     -                     

                                                                                                                                                                                                                             

福井 81,237                       80,877                    80,877              -                     -                     -                     -                     -                     360                  

(53,045)                     (53,045)                  (53,045)                                                                                                                                                     

三重 43,424                       43,424                    630                  -                     -                     -                     42,794              -                     -                     

(52,048)                     (52,048)                  (38,293)                                                                                 (13,755)                                                         

滋賀 93,664                       93,605                    68,039              -                     -                     -                     25,565              -                     59                    

(24,759)                     (24,759)                  (24,759)                                                                                                                                                     

京都 149,989                     149,989                  139,489            -                     -                     -                     10,500              -                     -                     

(7,298)                                                                                                                                                                                            (7,298)              

大阪 56,707                       487                        487                  -                     -                     -                     -                     -                     56,220              

(48,631)                     (48,631)                  (48,631)                                                                                                                                                     

兵庫 152,198                     152,198                  121,590            -                     -                     -                     30,608              -                     -                     

(24,053)                     (24,053)                  (24,053)                                                                                                                                                     

奈良 43,244                       43,244                    41,909              -                     -                     -                     1,335                -                     -                     

(10,675)                     (10,675)                  (10,675)                                                                                                                                                     

和歌山 123,503                     123,131                  123,131            -                     -                     -                     -                     -                     372                  

                                                                                                                                                                                                                             

鳥取 231,860                     227,220                  194,964            -                     -                     -                     32,256              -                     4,640                

                                                                                                                                                                                                                             

島根 108,796                     108,796                  104,963            -                     -                     -                     3,833                -                     -                     

                                                                                                                                                                                                                             

岡山 71,400                       71,400                    68,343              -                     -                     -                     3,056                -                     -                     

(11,970)                     (11,970)                  (11,970)                                                                                                                                                     

広島 85,037                       85,037                    78,354              -                     -                     -                     6,683                -                     -                     

(57,572)                     (57,572)                  (57,572)                                                                                                                                                     

山口 546                           546                        546                  -                     -                     -                     -                     -                     -                     

１　本表は，治山事業業務資料により作成した。

２　本表は，北海道治山事業費，離島治山事業費，沖縄治山事業費及び治山事業費による実行分を合算掲上した。

３　平成２３年度より，東日本大震災復興北海道治山事業費及び東日本大震災復興治山事業費による実行分を含めて掲上した。

４　本表は，森林管理局関係分のみ掲上した。

５　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

６　事業体系の見直しにより、平成２３年度から「山地治山」と「水源地域等保安林整備」に集約した。

共生保安林整備

総経費

国　有　林　野　内　治　山　事　業

国　有　林　直　轄　治　山

その他
山地治山

水源地域等
保安林整備

山地災害総合
減災対策治山

特定流域総合治山防災林整備
総経費

年 度
森 林 管 理 （ 局 ） 署
都 道 府 県

平 成 24 年 度

平 成 20 年 度

平 成 21 年 度

平 成 22 年 度

平 成 23 年 度


